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Procesplan for børnehaven (hus 1) med arbejdet omkring 

justeringer af strukturen og rollefordelingen iblandt personalet i 

læringsmiljøerne gennem hele dagen   

Uge 38: Afdelingsmøde med Hus 1 afholdes:  
Tilsynsrapporten gennemgås med det pædagogiske personale. Vi reflekterer over 
justeringer, vi kan lave i vores læringsmiljøer ud fra de fokuspunkter, der er knyttet 
til strukturen og rollefordelingen af personalet, som bliver påpeget i 
tilsynsrapporten.  
 
Ledelsesteamet har sammen med det pædagogiske personale stillet skarpt på de 
succesoplevelser og fokuspunkter/udfordringer, som vi har erfaret gennem opstart 
af den nye struktur og rollefordeling siden februar 2023.  
Vi har reflekteret over, hvordan vi kan opkvalificere vores læringsmiljøer i kraft af at 
fokusere på en mere systematisk fremgangsmåde, når der arbejdes med 
’meningsfulde fællesskaber, hvor alle har mulighed for at deltage’, men også i løbet 
af hele dagen i andre læringsmiljøer, såsom voksenstyrede aktiviteter, leg på 
stuerne og udenfor, rutineprægede aktiviteter, ved overgange m.m.. Herudover har 
personalet været aktive og bidraget med tanker omkring, hvordan vi kan blive 
endnu tydeligere i vores rollefordeling, så det kommer læringsmiljøet og børnene til 
gode. Vi fik bl.a. reflekteret over: brugen af flere aktivitetskasser ude på legepladsen 
for at kunne tilbyde børnene andre former for deltagelsesmuligheder i fællesskabet 
samt for at kunne tilbyde andre former for lege, tydeliggøre legezoner og 
rollefordelingen af de voksne ude på legepladsen samt igangsætte nogle af de 
samme aktiviteter igennem hele dagen - så de bliver genkendelige for børnegruppen 
og det skaber en genkendelsesglæde og samt flere deltagelsesmuligheder for alle 
børn. 
 
Den allerede etablerede pædagogiske struktur i børnehaven  
 
Formålet med at arbejde med forskellige fastlagte aktiviteter i løbet af ugen er, at vi 
sikrer, at alle børn stimuleres alsidigt, og at vi lever op til dagtilbuddets lovgivning 
omkring læreplanstemaerne.  
Hver stue er opdelt i tre faste grupper med én fast voksen tilknyttet. Grupperne er 
sammen til samling, aktiviteter om formiddagen og til frokost. Efter frokost vil de 
faste grupper opløses og børnegrupperne vil indgå på tværs af hinanden, men stadig 
på deres egen stue, med mulighed for at besøge hinandens stuer.  
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Hver gruppe har en fast aktivitet planlagt hver dag. Indholdet af aktiviteten kan 
variere og tager udgangspunkt i læreplanstemaerne fra den styrkede læreplan. Der 
er ligeledes et overordnet tema for aktiviteterne i henhold til årshjulet.  
Ugeplanen gentages uge for uge. Dette, for at sikre forudsigelighed, genkendelighed 
og kontinuitet i hverdagen for både børn og personale. Det er den voksne i hver 
gruppe, der har ansvaret for at planlægge aktiviteten.  
En fast turdag i løbet af ugen er planlagt, så pædagogerne tager afsted alle tre 
grupper fra samme stue for også at kunne styrke børnefællesskabet på stuen.  
Vi benytter os meget af vores nærmiljø, når vi går på ture, da det byder på mange 
spændende legepladser, oplevelser i naturen på volden og oplevelser på biblioteket.  
Om tirsdagen har de voksne, der er tilknyttet de kommende skolebørn i 
storegrupperne ansvaret for at planlægge aktiviteter, der er målrettet 
skoleparathed. De voksne, der er tilknyttet mellemgrupperne, har ansvaret for at 
planlægge aktiviteter i mellemgruppen, som tilgodeser både nogle af de samme 
pædagogiske intentioner som storgrupperne har fokus på: bl.a. sociale relationer, 
selvhjulpenhed, sprogstimulering m.m.. 
Når børnene ikke længere viser interesse for den planlagte aktivitet, eller den er 
afsluttet, skal der være 2-3 andre tilbud til dem idet det rum, som gruppen har den 
pågældende formiddag. Det kan fx være at tegne, lege med magneter, klodser, 
modellervoks etc. Vi har fokus på, at de aktiviteter der tilbydes, er opstillet i 
indbydende legemiljøer.  
 
Primærpædagogik  
Fordelen ved at arbejde i mindre grupper er, at der er mulighed for at opbygge en 
tæt og tryg relation både børnene imellem og mellem den voksne og børnene. Den 
voksne bliver børnenes trygge base, hvorfra de kan udforske verden. Derudover 
bliver det en mere overskuelig sammenhæng for børnene at være i. Der bliver mere 
plads til, at den enkelte bliver hørt, og man kan følge hinandens liv tættere ved fx at 
spørge ind til oplevelser, børnene har haft i deres fritid. I mindre faste grupper kan 
børnene føle sig mere trygge, hvilket særligt kan give mulighed for, at de mere stille 
og forsigtige børn, får mod på at åbne sig mere op og præsentere sig selv tydeligere 
i fællesskabet.  I forhold til indkøringer, vil denne struktur skabe en god og tryg 
indkøring for barn og forældre – barnet skal opleve primærpersonen som sin sikre 
base. En primærperson gør dagtilbuddet trygt og genkendeligt for barnet.   
Vi har fokus på, at alle børn i gruppen bliver set, hørt og får den omsorg, de har brug 
for hver dag.  
 
 
 


